
令和１年５月１７日 

保護者 様 

兵庫県立明石高等学校 

校    長 西  茂樹 

生徒会長 麻生 沙李 

 

令和元年度 文化祭『明高祭』のご案内 

 

薫風の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本校の教育活動にひとかたならぬご理解とご協力を賜り、誠にありがとうご

ざいます。 

さて、本年度も明石高等学校文化祭『明高祭』を下記のとおり開催いたします。お

忙しい時期とは存じますが、ご参観いただきますようご案内申し上げます。 

また保護者のご友人・お知り合いの方々（２０才以上）で、文化祭を見学したい方

がいらっしゃいましたら招待券を発券いたしますので、ご案内いただければ幸いです。    

なお招待券の詳細につきましては、後日生徒を通じて案内させていただきます。 

 

記 

 

１ 日 時   第１日 ６月１３日（木）  9:30～15:20 

  第２日 ６月１４日（金）  8:40～13:25 

 

２ 場 所   明石高等学校 （講堂、教室、講堂南側、正面玄関前、美術科棟等） 

 

３ 内 容 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊展示場所等の詳細につきましては、当日お渡しする生徒会の冊子をご覧ください。 

＊電車・バスなどの公共交通機関をご利用ください。（車での来校はご遠慮ください。） 

＊上履きをご持参ください。 

＊講堂内は飲食禁止とさせていただきます。 

＊本校敷地内は全面禁煙になっておりますので、ご協力をお願いいたします。 

 第１日 ６月１３日（木） 第２日 ６月１４日（金） 

１年生 展示（教室棟） 

２年生 

物品バザー（晴天時：講堂南側駐車場、正面玄関前） 

   （雨天時：講堂南側駐車場、中庭） 

 食品バザー 

３年生 演劇（講堂）  

文化部 

展示（ステージ・バザー以外の文化部） 

 バザー  調理 茶道 

 

ステージ発表（講堂） 

邦楽 放送 合唱 

演劇 ダンス 音楽 

美術科  展示（美術科棟） 

有 志 ステージ発表（講堂） 

委員会 ビブリオバトル（図書室）、チャリティーバザー 等 



明高祭 スケジュール詳細  

第 1日 6 月 13 日（木） 
   

時間 講堂ステージ プログラム 販売 展示・その他 

9:15～ 9:35 有志：Foooools!（ダンス） 9:30～ 9:30～ 

9:40～10:05 ３年８組 演劇 
  

10:10～10:35 ３年９組 演劇 金券販売 1年生 

10:40～11:05 ３年１組 演劇 
 

美術科 

11:15～11:40 ３年７組 演劇 2 年生 物品ﾊﾞｻﾞｰ 文化部 

11:45～12:10 ３年６組 演劇 
 

 

12:15～12:35 有志：恋したあの日・この日（漫才） 生徒会執行委員会の 

ﾁｬﾘﾃｨｰﾊﾞｻﾞｰ 

 

図書委員会 

12:40～13:00 有志：Ｅｒｙ（弾き語り） ﾋﾞﾌﾞﾘｵﾊﾞﾄﾙ 

13:05～13:30 ３年２組 演劇 13:30～14:30 

(図書室) 13:35～14:00 ３年５組 演劇 
 

14:10～14:35 ３年４組 演劇     

14:40～15:05 ３年３組 演劇 15:00 終了    15:00 終了    

第 2日 6 月 14 日（金） 
 

時間 講堂ステージ プログラム 販売 展示 

8:45～9:05 有志：ＰＥＺ（バンド） 9:00～ 8:40～ 

9:15～9:45 邦楽部 金券販売   

9:55～10:15 放送部 2 年生･文化部の 

物品･食品バザ－ 

1年生 

10:25～10:45 合唱部 
 

10:55～11:55 演劇部 錦城の園バザー 美術科 

12:05～12:40 ダンス部 ＰＴＡバザー 

生徒会執行委員会の 

チャリティバザー 

13:00 販売・金券返金 終了 

 
12:55～13:25 音楽部 文化部 

 

13:10 終了 
 

 

※各ステージの幕間に５分間の休憩をもうけ観客の入れ換えと換気を行いますので、この間に講堂への

出入りをお願いいたします。発表・鑑賞の妨げにならないよう、上演中の講堂への出入りはご遠慮い

ただきます。 

なお、第 2 日 13 時 40 分以降の全校生が鑑賞するプログラムでは、講堂が手狭なこともあり、ご来校

の方々に座席をご用意することができません。ご理解の程お願い申し上げます。 

【 金券について 】 

１）生徒による模擬店・バザーでは、金券での販売となり、現金は扱いません。 

２）金券は、事務室前の１階ロビーの金券売り場で購入してください。 

３）金券は、200円（1枚 50円の 4枚綴り）単位で販売します。 

４）未使用の金券は、来校者に限り、当日 12:50 までであれば金券売り場で返金します。 

（生徒は後日） 

ただし、綴りの最上部の紙片から切り離された券は返金できませんのでご注意ください。 

５）食品バザー(クラス、文化部とも)は第２日のみとなります。物品バザーは両日行います。 


